

**Poistenie vnútroštátnej výstavy/veľtrhu**

**Union poisťovňa, a.s.**  
Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1  
Slovenská republika  
IČO: 31 322 051 DIČ: 2020800353  
číslo účtu: 6600547 090/1111 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky  
IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 383/B (ďalej len "poisťovateľ")

a

**Múzeum moderného umenia Andyho Warhola**  
Andy Warhola 748, 068 01 Medzilaborce  
IČO: 37 781 405  
číslo účtu:  
IBAN: 24 212 0000007000519525 BIC: SPSSRSKB  
zapísaná v Statistickom registri Štatistického úradu Slovenskej republiky (ďalej len "poistený")

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov túto poistnú zmluvu.

**I. Poistenie počas výstavy/veľtrhu**

**Rozsah poistenia**

Rozsah poistného krytia určujú VPPPVV čl. 6, Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku pre podnikateľské subjekty VPPPM/0911 (ďalej len "VPPPM") a Osobitné dojednania poistenia majetku proti škodám spôsobeným poškodením cudzej veci (vandalizmom) ODKRA/0911 ku VPPPM/0911 (ďalej len "ODKRA"), ktoré boli poistenému oznámené, sú priložené k tejto zmluve, tvoria jej neoddeliteľnú súčasť a poistený potvrdil ich prevzatie podpisom tejto zmluvy.  
V zmysle čl. 14 VPPPM sa dojednáva poistenie prvého rizika pre poistné riziko poškodenie cudzej veci (vandalizmus).

**Predmet poistenia**

V zmysle čl. 5 bod 1 VPPPVV sa dojednáva poistenie nižšie uvedených vecí: **Podľa prílohy č.1**

Poistná suma	Spoluúčasť	Sadzba	Poistné
200.000,00 EUR	100,00 EUR	4,32‰	864,00 EUR

Poistenie v rozsahu ODKRA pre poistenie prvého rizika

Poistná suma	Spoluúčasť	Sadzba	Poistné
3.500,00 EUR	50,00 EUR	8‰	28,00 EUR

**Miesto výstavy: Múzeum moderného umenia  
Andyho Warhola, Andyho Warhola 748, 06801  
Medzilaborce**

**Štát: Slovenská republika**

Poistenie počas výstavy/veľtrhu sa dojednáva s účinnosťou:

**Od: 24.10.2014**

**Do: 23.10.2015**

**II. Spoločné ustanovenia**

Práva a povinnosti poisteného a poisťovateľa určujú VPPPVV, VPPM, ODKRA ku VPPPM.

Okrem povinností uvedených v čl.14 VPPPVV je poistený povinný:

1. oznámiť poisťovateľovi zmenu dátumu začatia prepravy/výstavy-veľtrhu.
2. zabezpečiť, aby inštaláciu a demontáž výstavy/veľtrhu vykonala poisteným poverená osoba alebo subjekt, ktorí sú na túto činnosť odborne spôsobilí.
3. v prípade straty, odcudzenia alebo požiaru predmetu poistenia je poistený povinný privolať políciu.

**Osobitné dojednania**

1. Poistením výstavy nie sú kryté škody vzniknuté opotrebovaním alebo funkčnými poruchami na vystavovaných veciach
2. Osoba, ktorá s poisťovateľom uzavrela poistnú zmluvu, svojím podpisom potvrdzuje, že jej bol(i) pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdaný(é) formulár(e) o dôležitých zmluvných podmienkach uzatvárateľnej poistnej zmluvy.
3. Poistná zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden dostane poistený a jeden poisťovateľ.

Druh poistného	jednorazové		
Frekvencia platenia poistného	polročne		
Poistné za dobu poistenia v EUR	892,00		
Výška splátok v EUR	446,00	446,00	
Dátumy splatnosti splátok	24.10.	24.04.	
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne		
Druh avíza	poštová poukážka		
Účet pre úhradu poistného	IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX		
Variabilný symbol	1158311		

Medzilaborce, 23.10.2014

*Múzeum moderného umenia*  
*Andy Warhol*  
 Medzilaborce  
 IČO: 37 781 40:  
 ÚB Humenné č.úctu: 1322803353/02/

pečiatka a podpis poisteného  
 PaedDr. Valika Maďarová  
 riaditeľka

Bratislava, 23.10.2014

**Union** U107  
 poisťovňa  
 Union poisťovňa, a.s.  
 Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava

pečiatka a podpis poisťovateľa  
 Jana Veľšicová  
 úsek externého predaja

Číslo obch. zmluvy: 11-MAK-507

Meno ziskateľa: FINPORTAL,  
 a.s.

Číslo ziskateľa/panel: PANEL 4